______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
18 октября 2024 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 18 октября 2024 года

ДСО-С-ПСК-181024

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-181024

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

181024

18 ОКТЯБРЯ 2024 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-181024

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 18 октября 2024 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Казачков Сергей Михайлович.

3. Алманов Геннадий Анатольевич.

4. Леонов Роман Николаевич.

5. Воробьев Сергей Юрьевич.

6. Закатин Дмитрий Анатольевич.

7. Джафаров Роман Шамильевич.

8. Тартачаков Андрей Юрьевич.

9. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии в конференции саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и

Южного федеральных округов «Актуальные проблемы цифровизации проектно-изыскательской

деятельности. Перспективы развития независимой оценки квалификации в сфере технологий

информационного моделирования», с 23 по 25 октября 2024 г. по адресу: Краснодарский край, г.

Сочи, ул. Гагарина, 5 (гостиничный комплекс «Звездный Wellness & Spa», конференц-зал

«Звездный»).

2. Об оказании гуманитарной помощи в связи с проводимой Специальной военной

операцией.

3. Об исключении из членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Об участии в конференции саморегулируемых

организаций Северо-Кавказского и Южного федеральных округов «Актуальные проблемы

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

181024

18 ОКТЯБРЯ 2024 г. СТР. 3 ИЗ 4

цифровизации проектно-изыскательской деятельности. Перспективы развития независимой

оценки квалификации в сфере технологий информационного моделирования», с 23 по 25 октября

2024 г. по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, ул. Гагарина, 5 (гостиничный комплекс

«Звездный Wellness & Spa», конференц-зал «Звездный»).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что с 23 по 25 октября 2024 года

пройдет конференция саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и Южного

федеральных округов «Актуальные проблемы цифровизации проектно-изыскательской

деятельности. Перспективы развития независимой оценки квалификации в сфере технологий

информационного моделирования», с 23 по 25 октября 2024 г. по адресу: Краснодарский край, г.

Сочи, ул. Гагарина, 5 (гостиничный комплекс «Звездный Wellness & Spa», конференц-зал

«Звездный»), на которую необходимо направить представителей СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» для участия в работе Конференции.

СЛУШАЛИ: Члена Совета СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Казачкова

Сергея Михайловича, который предложил присутствующим рассмотреть в качестве кандидатов

для участия в конференции саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и Южного

федеральных округов «Актуальные проблемы цифровизации проектно-изыскательской

деятельности. Перспективы развития независимой оценки квалификации в сфере технологий

информационного моделирования», Генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича, с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня, а также Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова Алексея Вячеславовича, с правом совещательного голоса.

РЕШИЛИ: Принять участие в конференции саморегулируемых организаций Северо-

Кавказского и Южного федеральных округов «Актуальные проблемы цифровизации проектно-

изыскательской деятельности. Перспективы развития независимой оценки квалификации в сфере

технологий информационного моделирования», с 23 по 25 октября 2024 года по адресу:

Краснодарский край, г. Сочи, ул. Гагарина, 5 (гостиничный комплекс «Звездный Wellness & Spa»,

конференц-зал «Звездный»).

Направить от СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» для участия в

конференции саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и Южного федеральных

округов «Актуальные проблемы цифровизации проектно-изыскательской деятельности.

Перспективы развития независимой оценки квалификации в сфере технологий информационного

моделирования», с 23 по 25 октября 2024 года Генерального директора СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича, с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня, а также Президента СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Коллеганова Алексея Вячеславовича, с правом совещательного голоса,

компенсировав ему понесенные расходы, связанные с участием в Конференции.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об оказании гуманитарной помощи в связи с проводимой

Специальной военной операцией.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о необходимости  поддержки

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

181024

18 ОКТЯБРЯ 2024 г. СТР. 4 ИЗ 4

вооружённых сил Российской Федерации, участвующих в Специальной военной операции (далее

по тексту – СВО), совместно с Ассоциацией ветеранов сил специального назначения и выразил

единодушное мнение членов Союза о необходимости оказать посильную гуманитарную помощь

участникам СВО посредством приобретения строительных инструментов и комплектующих.

РЕШИЛИ: Принять посильное участие и оказать гуманитарную помощь участникам СВО.

Выделить денежную сумму в пределах 30 000 (тридцати тысяч) рублей на приобретение

строительных инструментов и комплектующих.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Об исключении из членов СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., которой сообщил присутствующим что АО «Георгиевские городские

электрические сети» (г. Георгиевск) (ИНН 2625032987) было реорганизовано в форме

присоединения и прекратило деятельность с 01.04.2024 г. о чем не уведомило Союз должным

образом, как того требует ч. 7 ст. 7.1 Федерального закона от 01.12.2027 № 315-ФЗ (ред. от

02.07.2021) «О саморегулируемых организациях».

РЕШИЛИ: Исключить из членов Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» АО «Георгиевские городские электрические сети» (г. Георгиевск) (ИНН

2625032987) в связи с реорганизацией в форме присоединения в соответствии с данными Единого

государственного реестра юридических лиц и прекращением деятельности с 01.04.2024 г.

Голосовали: «за»  - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь                       __________________А.И. Коник